
List k 2. neděli po Epifanias   
v y c h á z í  1 1 . 1 . 2 0 2 1

                         

                                                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Vstaň, vezmi dítě i jeho matku, uprchni do Egypta a buď
tam, dokud ti neřeknu...“.

Matouš 2,13

Po  vyprávění  o  klanění  mudrců  narozenému  Mesiáši
následuje  v  Matoušově  evangeliu  zpráva  o  útěku  svaté
rodiny do Egypta před Herodovou krutostí. Je to pořádně
dlouhá cesta z Betléma do Nazareta! A není to v Písmu nic
neobvyklého.  Už  Josef  Egyptský  musel  nedobrovolně
sestoupit  do  Egypta,  aby  se  mohl  v  budoucnosti  stát
prostředkem Boží  záchrany pro  svůj  lid.  A  Izraelci  putují
těch pár set kilometrů z Egypta do zaslíbené země 40 let!
Bůh nás vede k záchraně oklikou. Ke svobodě otroctvím. K
životu smrtí. Cesta je vždycky nějak delší a klikatější nebo
se nám zdá,  že  se  nám úplně ztratila  pod nohama.  Když
chce člověk trefit lukem terč,  musí  mířit  výš,  protože šíp
letí  obloukem. Přímé linky k rychlému naplnění života se
často  rozplynou  jako  pára.  Kdo  chce  najít  život,  má  ho
ztratit.
Milí  přátelé,  přeji  nám,  abychom  na  oklikách  našeho
života,  kterým  vůbec  nerozumíme,  nezoufali,  ale  měli
naději,  že se tudy jde skutečně k cíli,  který je skrytý, že i

oklikami  -  a
právě  jimi  -
nás 
Bůh 
vede.

K. Šimr





Z jednání staršovstva

Staršovstvo se na svém zasedání o neděli Křtu Páně věnovalo
např. následujícím bodům:

V  sobotu  16.1.  proběhne  online  konvent  západočeského
seniorátu. Bude se mimo jiné věnovat otázce sloučení našeho
sboru  s  kralovickým.  Provázejte  prosím  jeho  jednání
modlitbou. Výroční sborové shromáždění našeho sboru, které
se k dané věci má závazně vyjádřit,  je plánováno na neděli
21.3.

Blíží  se  vydání  nového  evangelického
zpěvníku,  v  první  várce  za  dotovanou
cenu do 500 Kč. Za sbor objednáme 30
výtisků.  Prosíme  ty,  kdo  by  chtěli
zpěvník objednat také pro sebe, aby o
tom  dali  vědět  br.  faráři.  Objednávku
provedeme souhrnně. 

V  letošním  roce
nás  –  vedle
realizace
fotovoltaické
elektrárny  –  bude
provázet uvažování
o  projektu
Útočiště, spojeným
s  přístavbou  fary.
Budeme  se  také
snažit  najít
potřebné  finanční
prostředky.  Proto
vás  od  příštího  vydání  sborového  listu  budeme  postupně
zahrnovat  informacemi  k  tomu  projektu.  Větší  prostor  k
rozhovoru nad ním chceme dát na sborovém shromáždění. 



Tříkrálová sbírka

O neděli 
Křtu Páně 
nás 
po  bohoslužbě
navštívili tříkráloví
koledníci.
Bohoslužebnou
sbírku jsme proto
věnovali  na
Tříkrálovou sbírku
Charity ČR. 

Můžete  do  ní
ještě  také přispět
do  kasičky  v
knihovně  v
Chrástu  nebo
online. 

Vše  potřebné
najdete na adrese

www.trikralovasbirka.cz. 

    

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

http://chrast.evangnet.cz

http://www.trikarlovasbirka.cz/
http://chrast.evangnet.cz/
mailto:karel.simr@evangnet.czh

